

สรุปประมาณราคาค่าบำรุงรักษาทาง  
องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแก่งหวาย อำเภอคอนสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่ 29 เดือน กันยายน พ.ศ. 2560

ประเภทงาน ก่อสร้างทาง  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าแก่งหวาย อำเภอคอนสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 รหัสสายทาง 0 ชื่อสายทาง คอกช้าง-คอนสาร  
 สถานที่ตั้ง บ้านคอนสาร ระยะทาง 0.350 กม.  
 ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง CS/AC กว้าง 6.000 เมตร  
 ชนิดไหล่ทาง CS/AC กว้าง 0.000 เมตร  
 ระยะทางดำเนินการซ่อมสร้าง ฯ 0.350 กม. ผิวทางกว้าง 6.000 เมตร  
 ช่วง กม. 0.000 ถึง กม. 0.000

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คำนวณต้นทุนงานทาง	788,286.10	1.3624	1,073,960.98	Factor F
2	ค่าเบี้ยโครงการ			3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงาน 0.0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,076,960.98	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)			1,076,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 2,100.000 ตร.ม. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 489/2560 ลง.12 กันยายน 2560  
 เดี่ยวราคา ตร.ม.ละ 512.38 บาท พิจารณาแล้วเห็นชอบให้กำหนดเป็นราคากลางในครั้งนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ  
 (นายสุทัศน์ะ จินจงดี)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ ฯ  
 (นายเสกสรรค์ สุทธิชัย)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ ฯ  
 (นายสุทธิลักษณ์ ชนะภักดี)

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อสายทาง โครงการถนนสาย

บ้านดอนเสาชอง

ระยะทางดำเนินการ 0.350 กม.

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าอื่น			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคาจริง (บาท)		หมายเหตุ
			วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
<b>1 งานปรับปรุงโครงสร้างทาง</b>										
1.1 งานเทพื้นลูกรัง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	1.3624	-	-	
1.2 งานซุกหรือผิวทางและไหล่ทางเดิม ซุกถึงแล้วทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.3 งานเคลือบสีผิวไหล่ทางเดิมแล้วทับ ( โพลีเอสเตอร์ )	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.4 งานปรับดินเดิมแล้วทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.5 งานปรับดินทางเดิมแล้วทับ	2,100	ตร.ม.	-	-	10.43	21,903.00	1.3624	14.20	29,820.00	
1.6 งานตัดแต่งต้นไม้โต	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.7 งานดินเค็ด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.8 งานดินถม ( จากการขุด )	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	1.3624	-	-	
1.9 งานวัสดุอุดรอยร้าวคอนกรีต	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.10 งานรองพื้นทาง ( ลูกกรงคอนกรีต ) ขนาด 0.10 ม.	210	ลบ.ม.	252.32	52.42	314.74	66,095.40	1.3624	428.80	90,048.00	
1.11 ฟื้นฟูสภาพข้อต่อถนน	315	ลบ.ม.	521.94	107.44	629.38	198,254.70	1.3624	857.46	270,099.90	
1.12 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.13 Skin Patch ( งานผิวผิว )	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.14 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.15 Deep Patch ( งานผิวผิว )	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
<b>2 งานผิวทาง</b>										
2.1 Prime Coat	2,100	ตร.ม.	21.34	6.63	27.97	58,737.00	1.3624	38.10	80,010.00	
2.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2.3 Asphaltic Concrete										
- Asphaltic Concrete ( ปูน Prime Coat )	2,100	ตร.ม.	182.17	14.19	196.36	412,396.00	1.3624	267.52	561,792.00	5 ตร.ม.
- Asphaltic Concrete ( ปูน Tack Coat )	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0 ตร.ม.
2.4 Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2.5 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
<b>3 งานผิวไหล่ทาง</b>										
3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.3 Asphaltic Concrete										
- Asphaltic Concrete ( ปูน Prime Coat )	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0 ตร.ม.
- Asphaltic Concrete ( ปูน Tack Coat )	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	0 ตร.ม.
3.4 Slurry Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.5 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
<b>4 งานติดตั้งจราจร</b>										
4.1 สีทาผิวจราจร	90	ตร.ม.	-	-	270.00	24,300.00	1.3624	367.84	33,105.60	3 สีทาผิว 10 ตร.ม.
4.2 สี Traffic Paint	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4.4 ทางม้าลาย	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
<b>ยอดรวม</b>						<b>781,646.10</b>			<b>1,064,875.50</b>	

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย (บาท)		หมายเหตุ
			วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
<b>ยอดยกมา</b>						<b>781,646.10</b>				
5 งานจราจรเคเรนท์								<b>1,064,875.50</b>		
5.1 งานปัดฝุ่น										
5.1.1 หนักหน้าโค้ง ค.ส.ล.										
5.1.2 หนักที่โคมคร										
5.1.3 ป้ายจราจร										
5.1.4 GUARD RAIL										
5.2 งานติดตั้ง										
5.2.1 ป้ายกำหนดทิศทางรถ										
5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1, บ8	2	ชุด			3,320.00	6,640.00	1,3624	4,523.16	9,046.32	แผนที่ 9
5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2										
5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55										
5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ค75, ค52										
5.2.6 ป้ายจราจร ค28-ค30, ค57, ค62							1,3624			
5.2.7 ป้ายจราจร ค61										แผนที่ 9
5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ค63, ค66 (2 แผ่นป้ายชุด)										แผนที่ 9
5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ค64, ค67										แผนที่ 9
5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ค65, ค68										แผนที่ 9
5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ค69										แผนที่ 9
5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ค70										แผนที่ 9
5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ค71 - ค73										แผนที่ 9
5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ค74										แผนที่ 9
5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ค76										
5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ค77										
5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ค78										
5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1										
5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 (1 แผ่นป้าย)										
5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 (2 แผ่นป้าย)										
5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 (3 แผ่นป้าย)										
5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3										
5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4										
5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5										
5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6										
5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20										
5.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ค1-ค28, ค31-ค56, ค55-ค60, ค75										
<b>ยอดยกไป</b>						<b>788,286.10</b>			<b>1,073,921.82</b>	

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อสายทาง: ...

ค่าก่อสร้าง-ค่าขนส่ง: ...

บ้านดอนเสาชาง

ระยะทาง: 0.350 กม.

รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าของ			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
			วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
<b>ยอดยกมา</b>						<b>788,286.10</b>			<b>1,073,921.82</b>	
5.2.28 บัวยจราจรแบบ บว-บ66 + ๓71-๓73		ชุด								
5.2.29 บัวยจราจรแบบ		ชุด								
5.2.30 บัวยจราจรแบบ		ชุด								
5.2.31 บัวยจราจรแบบ		ชุด								
5.2.32 บัวยจราจรแบบ		ชุด								
5.2.33 เหล็กแฉะโค้ง ค.ส.ล.		เหล็ก								
5.2.34 เหล็กกีโบลี		เหล็ก					1.3624			
5.2.35 เหล็กคดทาง		เหล็ก								
5.2.36 เหล็กคดทาง		เหล็ก								
5.2.37 Guard Rail บริเวณทางโค้งหรือคอสะพาน		เมตร								
5.2.38 Guard Rail บริเวณทางตรง		เมตร								
5.2.39 ดินเสถียรถมให้ตัดหน้า		แ่ง								
5.2.40 ติดตั้งปูนสะท้อนแสง ( 2 ท่อน )		ปูน								
5.2.41 ติดตั้งสัญญาณไฟจราจร		แ่ง								
5.2.42 บริเวณสะพาน คสล.		แ่ง								
5.2.44 Timber Bericade		เมตร								
5.2.43 บัวยจราจรระหว่างทางก่อสร้าง		ชุด								
6) งานวางท่อระบายน้ำ										รูปแบบที่ 2
6.1 วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ๓๓.0*60*1.00 ม.		ท่อ	658.88	382.74	1,041.62		1.3624	1,419.10		
6.1 วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ๓๓.0*80*1.00 ม.		ท่อ	1,271.03	575.44	1,846.47		1.3624	2,515.63		
<b>รวม</b>						<b>788,286.10</b>			<b>1,073,960.98</b>	

ประมาณราคา

( นายสุวิชัย ชะนะกัณฑ์ ) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ

( นายเสกสรรค์ สุทธิชัย ) ผู้อำนวยการกองช่าง